
DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 07-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

 

 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Piazza  G. Matteotti, 1  -  35040  CASALE DI SCODOSIA  PD  

 

 

 
 
COPIA DELIBERAZIONE N. 27 

 del 07-03-2018 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Approvazione ordinamento di gestione definitivo 

2018/2019/2020 - individuazione responsabili ed assegnazione 

budgets. 
 

 
 
L’anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di marzo alle ore 00:15 nella  
Residenza Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale. 
 

 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Farinazzo Stefano Sindaco P 

Pernechele Damiano Assessore P 

Marchioro Marcello Assessore P 

Altobello Laura Assessore P 

Muraro Anna Assessore P 

 

 
Partecipa alla seduta la dott.ssa  Saltarin Laura, Segretario Comunale. 
 

 
Il dott. Farinazzo Stefano, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 07-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Il Presidente presenta la proposta relativa all’oggetto. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

• Il decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017 che ha stabilito il differimento del 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 alla data del 28/02/2018; 

 

• Il decreto del Ministero dell’Interno del 09/02/2018 che ha stabilito un’ulteriore 

deifferimento del termine per la deliberazione del bilancio di prebisione 2018-2020 dal 

28/02/2018 al 31/03/2018; 

 
 
 

Atteso che con deliberazione di C.C. n. 7 del 06.03.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2018/2020; 

 

Atteso altresì che con deliberazione di C.C. n. 8 del 06.03.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 redatto secondo gli 

schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;   

 

Rilevato: 

• Che ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 negli Enti Locali con oltre 15.000 abitanti 

sulla base del bilancio di previsione deliberato dal consiglio comunale, l’Organo esecutivo 

deve definire, prima dell’inizio dell’esercizio, il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

determinando gli obiettivi di gestione ed affidando agli stessi, unitamente alle risorse 

necessarie, ai Responsabili dei servizi; 

• Che questo comune, avente una popolazione di n. 4847 unità alla data del 31/12/2017, non è 

tenuto alla formazione del documento di cui sopra (P.E.G.); 

• Che tuttavia, ai sensi dell’art. 165, commi 8 e 9 del D.Lgs. 267/2000, è comunque necessario 

assegnare le risorse finanziarie ai Responsabili dei servizi, come confermato dalla circolare 

del Ministero dell’interno F.L. n. 7 del 07/02/1997 approvando l’ordinamento di gestione 

2018/2020, in ottemperanza del vigente regolamento di contabilità; 

• Che ai sensi dell’art. 177 del D.Lgs. 267/2000 l’Organo esecutivo può individuare i 

Responsabili dei servizi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 

 

Preso atto: 

• Che con deliberazione di G.C. n. 29 del 01/03/2000 è stata approvata la nuova 

organizzazione degli uffici e servizi; 

• Che con deliberazione di G.C. n. 15 del 20/02/2009 è stato approvato il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Rilevato che il Comune di Casale di Scodosia ha sottoscritto apposite convenzioni per l’esercizio in 

forma associata delle funzioni ex art. 19 del D.L. 95 del 06/07/2012 convertito nella legge 135 del 

07/08/2012, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 del D.Lgs. 267/2000, e precisamente: 

• In data 30/12/2011 con il Comune di Urbana i servizi sociali; 

• In data 01/10/2013 con i Comuni di Masi, Castelbaldo, Urbana e Merlara il servizio di 

protezione civile; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 07-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

• In data 23/12/2013 con i Comuni di Urbana e Merlara i servizi tecnici, i servizi economico 

finanziari, il catasto, la pianificazione urbanistica ed i servizi scolastici; 

 

Rilevato inoltre che in data 30/12/2015 è stata sottoscritta con il Comune di Urbana una 

convenzione per la gestione in forma associata dei servizi amministrativi, demografici e culturali; 

 

Vista la propria delibera n. 159 del 21/12/2017 ad oggetto: “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria anno 2018 triennale 2018-2020. Assegnazione provvisoria dei budgets di entrata e di 

spesa ai funzionari Responsabili dei servizi” con la quale è stato approvato il provvisorio 

ordinamento di gestione 2018/2020 sulla base degli stanziamenti del proprio bilancio di previsione 

2017 annualità 2018 assestata ed assegnate le relative risorse nella misura del 100%; 

 

Visti i decreti del Sindaco con i quali sono state attribuite le titolarità di posizione organizzativa in 

merito ai servizi gestiti in convenzione con altri comuni e precisamente: 

• Dott. Giorgio Rizzi – dipendente del Comune di Casale di Scodosia: decreto n. 22/2014 per i 

servizi di segreteria, affari generali e servizi alla persona; decreto n. 27/2014 per i servizi 

sociali; decreto n. 28/2014 per i servizi scolastici e decreto n. 1/2016 per i servizi 

amministrativi, demografici e culturali, e decreto n. 2/2017; 

• Rag. Graziano Zanuso – dipendente del Comune di Casale di Scodosia: decreto n. 2/2016 

per i servizi economici e finanziari; 

• Geom. Antonio Tasso – dipendente del Comune di Casale di Scodosia: decreto n. 4/2016 per 

i servizi tecnici (LL.PP. – Ufficio unico progettazioni, Centrale unica di committenza e beni 

patrimoniali) e decreto 3/2017; decreto n. 26/2014 per la protezione civile; decreto n. 

25/2014 per la pianificazione urbanistica; 

• Geom. Raffaello Marchioro – dipendente del Comune di Urbana: decreto n. 4/2016 

relativamente ai servizi tecnici (sportello unico attività produttive, sportello unico edilizia ed 

edilizia privata); 

 

Atteso che misurazione, valutazione, integrità e trasparenza della performance vengono demandati a 

quanto stabilito dalla deliberazione di G. C. n. 31 del 21/03/2012, provvedendo successivamente 

all’eventuale integrazione della presente deliberazione; 

 

Ritenuto pertanto di approvare l’ordinamento di gestione definitivo per gli anni 2018, 2019 e 2020; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti ……. legalmente espressi 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’Ordinamento di gestione definitivo esercizi 2018, 2019 e 2020, così come 

indicato negli allegati prospetti A e B, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di dare atto che detto Ordinamento di gestione è stato definito conformemente alle 

previsioni finanziarie del bilancio di previsione esercizi 2018, 2019 e 2020; 

3. di dare atto che la responsabilità di spesa e delle procedure a carico dei dipendenti decorre 

dal giorno successivo dell’avvenuta esecutività del presente atto ed è relativa alle risorse 

finanziarie risultanti dalla data di adozione dell’atto stesso; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 07-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

4. di determinare per i vari Responsabili dei servizi, titolari di posizione organizzativa, 

l’assegnazione delle risorse finanziarie di cui all’Ordinamento di gestione definitivo 2018, 

2019 e 2020 nella misura del 100%; 

5. di rinviare a successivo apposito provvedimento l’approvazione degli obiettivi specifici di  

performance in conformità a quanto stabilito dalla deliberazione di G.C. n. 31 del 

31/03/2012. 

 

Tutto ciò premesso 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

all’unanimità di voti legalmente espressi 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, come approva, la proposta sopra specificata nel suo testo integrale; 

2. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito; 

3. con separata votazione unanime legalmente espressa la presente viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 07-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Provincia di Padova 
 

PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 

OGGETTO: Approvazione ordinamento di gestione definitivo 2018/2019/2020 - 

individuazione responsabili ed assegnazione budgets. 

 

IL RESPONSABILE DELLA 1ª AREA  

SEGRETERIA – AFFARI GENERALI – SERVIZI  ALLA PERSONA 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ESAMINATA  la proposta di deliberazione da sottoporre alla G.C.  relativa all’oggetto; 
 

 

E S P R I M E 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

  

Casale di Scodosia, 26-02-2018    

IL RESPONSABILE 

       F.to Rizzi Giorgio 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 2ª AREA 

SERVIZI DI CONTABILITA’ – FINANZIARI 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione da sottoporre alla G.C. relativa all’oggetto; 
 

 

E S P R I M E 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

Casale di Scodosia, 26-02-2018    

IL RESPONSABILE 

       F.to Zanuso Graziano 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONVENZIONATO 

SERVIZI TECNICI  DELLA SCULDASCIA – LL.PP. 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione da sottoporre alla G.C. relativa all’oggetto; 
 

 

E S P R I M E 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Casale di Scodosia, 26-02-2018    

IL RESPONSABILE 

       F.to Tasso Antonio 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 07-03-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONVENZIONATO 
SERVIZI TECNICI  DELLA SCULDASCIA – GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI   

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

ESAMINATA  la proposta di deliberazione da sottoporre alla G.C.  relativa all’oggetto; 
 

 

E S P R I M E 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

  

Casale di Scodosia, 26-02-2018    

 

IL RESPONSABILE 

F.to Tasso Antonio 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 07-03-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

      Il Sindaco                  Il Segretario Comunale 

      F.to:  Farinazzo Stefano                 F.to Saltarin Laura 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  205 del registro pubblicazioni 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Addì 09-03-2018   

  Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to Giorgio Rizzi 

  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che  la  presente deliberazione,  in applicazione  del D. Lgs.  18.08.2000,  n. 267,  

É DIVENUTA ESECUTIVA  il giorno  

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,  comma 

4°). 

 

Lì,  07-03-2018 
  
   

 Il Responsabile della 1a Area  

 f.to Giorgio Rizzi 

  
 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 
 

Lì, 09-03-2018 
 

     Il Responsabile dell’Area di Segreteria 

           dott. Giorgio Rizzi 

 

____________________________ 














































































